
UCHWAŁA NR XI/86/2015
RADY MIEJSKIEJ W DREZDENKU

z dnia 26 sierpnia 2015 r.

w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Gminy Drezdenko

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. 2013.594 ze zmianami) oraz Uchwały Nr XLIX/420/06 Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 30 maja 
2006 r. w sprawie regulaminu nadawania tytułu honorowego obywatela uchwala się, co następuje:

§ 1. W uznaniu wybitnych osiągnięć oraz działań i przedsięwzięć na rzecz lokalnej społeczności nadaje się 
tytuł Honorowego Obywatela Gminy Drezdenko Panu Jerzemu Skrzypczyńskiemu.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej oraz Burmistrzowi Drezdenka.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Drezdenku

Adam Kołwzan

Id: 00EFD73F-CCA9-4523-944B-D40A4758EC7B. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

JERZY SKRZYPCZYŃSKI urodził się 12.09.1937 roku w m. Łężce. Działacz związkowy i
samorządowy. Społecznik. W latach 1980-1981 założyciel i Przewodniczący Komisji Zakładowej
NSZZ „Solidarność” w Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Drezdenku. Współzałożyciel i
Przewodniczący Komitetu Obywatelskiego „Solidarność” w mieście i gminie Drezdenko. Twórca
strategii i koordynator kampanii wyborczej w wyborach do Sejmu i Senatu w czerwcu 1989 roku z
upoważnienia Komitetu Obywatelskiego „Solidarność” w Gorzowie Wielkopolskim.
Członek Zarządu Regionu Gorzowskiego NSZZ „Solidarność”. Wieloletni Burmistrz Drezdenka,
członek Zarządu Miasta i Gminy, Przewodniczący i Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, a w latach
1990 – 2004 Prezes Miejsko–Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych.
Inicjator i współtwórca licznych i zakończonych sukcesem przedsięwzięć rozwojowych
o charakterze społecznym i infrastrukturalnym mających olbrzymi wpływ na przeobrażenia
gospodarcze oraz kształtowanie się społeczeństwa obywatelskiego. Prekursor działalności
samorządowej na terenie gminy Drezdenko.

Za swoje osiągnięcia wyróżniony: odznaką Zasłużony dla Województwa Gorzowskiego,
Brązowym Medalem „Dla obronności kraju”, Złotym Medalem „Za zasługi dla pożarnictwa”,
Srebrnym Krzyżem Zasługi, Medalem „Zasłużony dla Regionu Gorzowskiego NSZZ Solidarność”, a
także Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski nadanym przez Prezydenta RP w 2014
roku. Jerzy Skrzypczyński od 1990 roku do czerwca 1994 r. był Burmistrzem Miasta i Gminy
Drezdenko. Nieprzerwanie od 1990 roku do 2014 r. był radnym Rady Miejskiej w Drezdenku. W
latach 1994-1998 pełnił funkcję członka Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Drezdenku. Od 1998
roku był członkiem Zarządu Miasta i Gminy Drezdenko. Od 2002 roku do roku 2010 pełnił funkcję
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Drezdenku. W kadencji 2010-2014 był Wiceprzewodniczącym
Rady Miejskiej.

Działalność Jerzego Skrzypczyńskiego zasługuje na najwyższe wyróżnienie i szacunek.
Nadanie mu tytułu Honorowego Obywatela Gminy Drezdenko, będzie wyrazem uznania nie tylko za
wybitny i trwały wkład w rozwój Gminy Drezdenko ale także za zasługi w budowaniu wolnej Polski.

W związku z powyższym przyjęcie przedłożonego projektu uchwały jest w pełni
uzasadnione.

Id: 00EFD73F-CCA9-4523-944B-D40A4758EC7B. Uchwalony Strona 1




